
 

社 労 連 第 6 7 8 号  

令 和 ３ 年 12 月 ９ 日  

 

都道府県社会保険労務士会会長 殿 

全国社会保険労務士会連合会  

会 長  大 野  実  

（ 公 印 省 略 ） 

 

社労士だからできる労働 CSR 実践セミナー～持続可能な企業と社会のために～ 

のオンデマンド配信の実施について 

 

謹啓 平素は、当連合会の事業運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、近年では、労働に関する社会問題が増え、労働 CSR への意識が高まって

おり、連合会社労士総研では、2017 年度に「社会保険労務士と CSR」を取りまと

め、2020 年度には、その意義と実践を示す「労働 CSR ガイドブック」を作成した

ところです。 

先般、当該ガイドブックの内容の周知し、今後社労士の労働 CSR に関する自主

的な活動に繋げていくべく、労働 CSR への取り組みの前提としての社会と企業自

身の持続可能な価値創造に貢献する CSR 経営、その重要要素である人権尊重につ

いて学び、社労士の役割に期待される役割とこれからの進むべき道を探るため、

標記セミナーを開催したところです。 

この度、当日の収録内容を下記の内容において、オンデマンド配信を開始いた

しました。 

つきましては、貴職におかれましては、業務ご多忙の折大変恐縮ではございま

すが、本件につき内容のご確認を賜りますとともに、貴会会員の皆様への周知を

賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

１．セミナー名 社労士だからできる労働 CSR 実践セミナー 

        ～持続可能な企業と社会のために～ 

 

２．配 信 場 所 会員専用ホームページお知らせ 

会員専用ホームページより視聴 URL を記載 

https://www.shakaihokenroumushi.jp/members/information/tabid/298/Default.aspx?itemid=5137&dispmid=462  

 

３．配 信 期 間 令和４年３月末まで 

以上 

（担当：社労士総合研究機構） 

https://www.shakaihokenroumushi.jp/members/information/tabid/298/Default.aspx?itemid=5137&dispmid=462

